

E-post: lesesenteret@uis.no
lesesenteret.no

TIPS TIL LESESTUNDEN

Å lese høyt sammen skal ikke være komplisert! Finn en bok barnet liker (eller spør på biblioteket etter gode råd!). Sett dere godt til rette, og lesingen er i gang. Men her er noen gode tips hvis du har lyst å gjøre litt mer ut av lesestunden:

- **Les høyt som en del av den daglige rutinen**

Å avslutte dagen med en bok på sengekanten er en koselig måte å samles rundt boka på. Ikke vær redd for å lese den samme boka om og om igjen, hvis barnet vil det!

- **Snakk om boka før lesingen starter**

Skap forventning! Hva tror du denne handler om? Se på bildene, still spørsmål og undre dere sammen.

- **Snakk om handlingen underveis**

Samtale stimulerer barna til å tenke høyt, og du får innblikk i barnas språk, tanker og oppdagelser. Lytt til barnas innspill, snakk videre om dem, og gled deg over boka sammen med barnet ditt!

- **Gå på biblioteket**

Gå på oppdagelsesjakt og snakk med bibliotekarene! De har garantert gode boktips til dere.

- **La søsken lese høyt**

Har barnet eldre søsken? Barn som har lært å lese, kan oppleve glede og mestring ved å lese for et yngre søsken. Tidsklemmetips: Kanskje har storesøsken en leselekse som også passer som høytlesing?

Les for barna!

Lesing lærer barnet om verden



IKKE VENT TIL BARN HAR ET SPRÅK FØR DU BEGYNNER Å LESE FOR DEM. LES FOR BARN SLIK AT DE FÅR ET GODT SPRÅK!

Lesing er kos, nærhet og trygghet. Å lese sammen på sengekanten eller i sofakroken er avslappende og hyggelig for både stor og liten. Men visste du at lesing også er noe av det viktigste du kan gjøre for barnas språkutvikling? Gjennom lesing blir barnet kjent med lyder, rytmer, rim og regler. For litt eldre småbarn dukker det opp ord og begreper i bøkene som vi ikke bruker i det daglige. Vi møter på nye univers og spennende hendelser. Å lese gir barna et rikt språk og opplevelser som er viktige for å forstå verden og for å sette ord på egne tanker og erfaringer.

Les sammen fra første stund!



GLEDEN I Å LESE DEN SAMME BOKA OM OG OM IGJEN ...

Å lese den samme boka flere ganger gir barna en følelse av å mestre boka: Jeg vet hva som kommer til å skje! Jeg husker denne boka. Gjentakelse gir barna mulighet til å fokusere på ulike sider ved boka: innhold, illustrasjoner, karakterer, handling og språk. Alt dette er viktig kunnskap for barn som skal vokse opp i et samfunn der tekst og språk er overalt.

Nettopp fordi gjentakelser er viktige og nødvendige, er det smart å velge bøker som "tåler" å bli lest gang på gang også av oss voksne.



LESING ER KOS OG NÆRHET

Når vi leser, sitter vi tett sammen, vi har oppmerksomheten mot det samme og vi deler opplevelsen. Gjør lesing til en del av leggerutinen.



BARN SOM BLIR LEST FOR, FÅR ET BEDRE SPRÅK

Forskning viser at barn som er lest for før de er 2 år kan flere ord når de begynner på skolen, enn barn som ikke har blitt lest for tidlig.

LESING + LEK = SANT

Bøkens verden gir næring til fantasien og barnets kreative, skapende univers!

